Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

От18.06.2021 №15

р. п. Лососина
О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения  «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»
В целях приведения Устава городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

РЕШИЛ:
1. Внести следующие дополнения в Устав городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 26.05.2005 № 17 (зарегистрирован  постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 № 2378):
1.1. Статью 23 ч.3 Устава дополнить словами:

«На постоянной основе могут работать не более 10 процентов депутатов от установленной численности представительного органа муниципального образования, а если численность представительного органа муниципального образования составляет менее 10 человек, - 1 депутат (председатель совета  депутатов)».
1.2.  п.39 ч.1 ст.5 Устава городского  поселения изложить в следующей редакции:

«участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ».
2. Направить в течение 15 дней решение Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.
3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).
Глава городского поселения

          И.Н. Будяк

Председатель Совета депутатов

                                    А.А. Алпатова